4
Adapula yang

berpandangan bahwa nama trsebut diambil dari kata Al-Shin yang dalam bahasa Arab

berarti Cina. Selain itu adapula pendapat yang mengatakan dihubungkan dengan tempat

kelahirannya yaitu Afshana.
5

Ia dilahirkan di Afsana kabubaten Balkh wilayah Afganistan propinsi dekat

Bukhara pada tahun 370H / 980M dan meninggal pada tahun 137M dalam usia 58

tahun. Jasadnya di kebumikan di Hamdzan. Ibunya bernama Astara dan ayahnya

bernama Abdullah.
6
Ibnu Sina lahir ditengah masa yang sedang kacau, dimana

kekuasaan Abbasiyah mulai mundur dan negeri-negeri yang mula-mula berada di bawah